
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725  45Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ELIETE CAVALCANTE MON-
TEIRO MARTINS, Matrícula 57192928-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO 
URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 11.04.2015 A 10.04.2018.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01.04.24 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.02.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1044558
PORTARIA Nº. 232 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SANDRA MARIA RIBEIRO 
MARQUES, Matrícula 54193836-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LO-
TAÇÃO UBS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 29.09.2017 A 28.09.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.24 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.02.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1044548
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 239 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SHEYLA CRISTINA FERREIRA DE MAGALHAES, Ma-
trícula 58072012-3, ENFERMEIRA, para responder como RESPONSÁVEL 
TÉCNICA POR CURATIVOS ESPECIALIZADOS no âmbito do 1°Centro Re-
gional de Saúde, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 26.02.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1044735
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 17 DE DIÁRIAS DE 26/02/2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIR Metropolitana III em São 
Miguel do Guamá
Origem: Castanhal-PA
Destino: São Miguel do Guamá--PA Período: 28/02/2024
Servidores: Sandro José da Silva Cavalcante Função; Pedagogo CPF: 
254476882-72 mat.5548004-1 Francisco de Sales Neves Neto Função: 
Diretor do 3ºCRS CPF: 645188092-20 mat.5971561-1 Pablo Roberto 
Moreira dos Reis Função: Assessor de Gabinete CPF: 962439102-53 
mat.5892813-4 Ana Regina Uchôa Viana Silva Função: Assistente Social 
CPF: 252649072-34 mat.3243087-2 Hellen Jordana Oliveira da Costa 
Função: Agente Administrativo CPF: 593556032-15 mat.54195296-1 
Maria Nilcirene Pereira Função: Agente de PORTARIA CPF: 136148942-15 
mat.5231060
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.
PORTARIA Nº18  DE DIÁRIAS 26/02/2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da reunião Ordinária da 
CIR Metropolitana III em São Miguel do Guamá.
Origem: Castanhal-PA
Destino: São Miguel do Guamá-PA Período: 28/02/2024
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Função: Motorista CPF: 
410549542-91 mat. 57206406-1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.
PORTARIA Nº19 DE DIÁRIAS 26/02/2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da reunião Ordinária da 
CIR Metropolitana III em São Miguel do Guamá.

Origem: Castanhal-PA
Destino: São Miguel do Guamá-PA Período: 28/02/2024
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa  Função: Motorista CPF: 
134588842-20 mat. 721220-1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 1044465
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 003 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
Objetivo: Tratar assuntos administrativos na SESPA Nível Central relacio-
nados ao 8ºCRS/SESPA.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA. 
Servidor (es):José Maria Ferreira Serrão, CPF 109.948.902-49 e Orlan-
do de Sousa Fernandes, CPF 371.078.522-72, 4,5 Diárias de 27/02 à 
02/03/2024.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1044854
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO. NÚMERO DO CONTRATO: 006/2024
PROCESSO Nº: 2023/233987
OBJETO:Contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de 
Materiais elétricos em Parcela única, para atender as demandas do 9º CRS 
e suas Divisões de abrangência, conforme especificado no Anexo IA que 
integra o Termo de Referência e demais especificações contidas no Edital 
e seus Anexos.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ n°: 05.054.929/0001-17
CONTRATADO: EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. CNPJ 
50.889.102/0001-88 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, 
INCISO I e II.
VALOR: R$ 750,00
VIGÊNCIA: 18/01/2024 até 17/01/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302, 908288, 908338, 908881
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 01659000032-000000, 01500100203-000000, 01600000049-
001435, 01600000049-001512, 01600000049-001786
FORO: Santarém/PA.
DATA DA ASSINATURA: 18 DE JANEIRO DE 2024
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Graça Aranha, 57, Sala 505.
Santarém/PA:  19 de Fevereiro de 2024.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 1044680
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 03/2024
Nº do Processo: E-2023/2303215
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: Contratação de empresa de Prestação dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de ar condicionado, incluindo os materiais e equipa-
mentos necessários à manutenção preventiva.
Quantidade mensal: De acordo com a necessidade do 11º CRS/SESPA.
Responsável pelo Acompanhamento: RAIMUNDA ROCHA FERREIRA, Ma-
tricula: 54192850/1, Cargo de: Agente de Artes Práticas e WILMA RO-
DRIGUES DA SILVA DE ALMEIDA Matricula: 5967095 -1, cargo: Agente 
Administrativo.
Valor Total Estimado: R$ 46.200,00.
Vigência: 15/02/2024 a 15/02/2025
ORÇAMENTO
Funcional Programática:4120008338C
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 01500103203-000000
Funcional Programática: 1040008874C
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 01500103203-000000
Funcional Programática: 1040008309C
Elemento de Despesa: 3390-39


